
programový měsíčník

prosinec 2024

TIPY na kulturní dárky

Vlasta Redl & Kapela

V našem světě: Benefiční

prodejní výstava

Bacha na Mozarta!

Magc: Jan T. Strýček

G. Kaple: Karíma Al-Mukhtar

X-MESS Metal Party

Tomki Němec



TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY:
3
pro

Vím, že víš, že vím...
úterý • 19:00 
Hořko-sladká komedie. Hrají: 
Simona Stašová, Michal Dlouhý, 
Andrea Daňková a další.
• Délka: 140 min. včetně přestávky.
• VYPRODÁNO.

velký sál

kzvalmez.cz

10
pro

Zázračné cvičení
úterý • 19:00 
Brilantní humorná komedie 
Daniela Glattauera. Hrají:  Sabina 
Králová, Stanislava Jachnická, 
Josef Vrána, Rostislav Trtík a Sta-
nislav Lehký.
• Vstupné 390 Kč.

16
led

Duchem proti své vůli
Fanny agentura

čtvrtek • 19:00 
Duchařská detektivní bláznivá 
komedie z pera Jakuba Zindulky.
Hrají Dana Homolová, Ivana Jire-
šová, Míra Nosek, Jakub Zindulka.
• Vstupné 390 Kč / 420 Kč.

12
pro

V našem světě
Spolek Člověk člověku VM
čtvrtek • 10:00–18:00 • Diva-
delní kavárna 
Prodejní výstava prací klientů 
a žáků Centra pro lidi se zdravot-
ním postižením Valašské Meziříčí, 
MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postiže-
né ve Valašském Meziříčí a členů 
Meziříčského patchworkového 
spolku. Své výrobky věnovali také 
prodejci z 20. ročníku Valašského 
krajkářského a řemeslného trhu.
• Výtěžek bude věnován na potře-

by zdravotně postižených dětí.

17
pro

Bacha na Mozarta!
Czech Ensemble Baroque

– Roman Válek
úterý • 19:00
J. J. Ryba: Cantate Domino, Šeste-
ro písní Vánočních
Česká mše Vánoční „Hej, mistře!”
Nejznámější Česká Vánoční mše 
doplněná méně známými díly 
Jakuba Jana Ryby pro ukončení 
Roku České hudby.
• Vstupné 180 Kč / 220 Kč.

15
úno

Zámecký ples 2025
sobota • 20:00 • celé Kázetko 
• Vstupné sál a kavárna 490 Kč, 
M-klub 390 Kč.

6
bře

Petr Hapka a jeho 
potměšilí hosté
čtvrtek • 19:00 
Koncert k nedožitým osmdesáti-
nám skladatele Petra Hapky.
V alternacích vystoupí Kateřina 
Marie Tichá, Petra Hřebíčková, 
Lenka Nová, Hana Holišová, Naďa 
Válová, Jana Lota, Dušan Kollár, 
Jan Maxián, Jan Sklenář, Xavier 
Baumaxa a další. Zpěváky dopro-
vodí orchestr sólistů v nastudová-
ní Petra Maláska.
• Vstupné 750 Kč, 690 Kč.

19
bře

Rozptýlení / Barcarole
Divadlo Verze Praha
středa • 19:00 
Komedie je o lidech, kteří mají 
starosti a potřebovali by rozptýlit. 
Hrají: Vlasta Peterková, Jan Do-
lanský, Lenka Vlasáková, Ladislav 
Hampl, Igor Chmela. 
• Vstupné 550 Kč, 480 Kč / 590 Kč.

26
bře

Duo Jamaha
Žije to Tour 2025!
středa • 17:00 
• Vstupné 319 Kč.

5
pro

Film s vánoční tématikou
čtvrtek • 14:30

12
pro

Mikulášská taneční 
zábava
čtvrtek • 15:00

19
pro

Posezení při svíčkách 
čtvrtek • 15:00

30
pro

Silvestrovská zábava
pondělí • 15:00

klub seniorů

Karima Al-Mukhtarová
Skryté vrstvy

27.11.24–12.01.25
Výstava Skryté vrstvy představuje díla ze 
dvou cyklů, na kterých autorka pracovala 
v posledních dvou letech. Jejím ústřed-
ním prvkem jsou tapisérie Inner Feeling 

a vyšívané trámy doplněné o velkoformá-
tový tisk prošité ruky z cyklu Connection 

Almost Found. Výstava akcentuje dva 
důležité aspekty její tvorby, kterými jsou 
ruční práce a vrstvení ať už ve fyzickém, 

nebo metaforickém smyslu. Podstata 
a specifičnost použitých materiálů se 
stává součástí obsahu děl. Podobně 

Karíma pracuje s řemeslem, které není 
pouhou technikou pro vznik díla, ale no-

sičem informace, emocí a symbolů a také 
s vlastním tělem, které se pro autorku 
stává nástrojem i symbolem i médiem 

současně. To je svébytný jazyk autorči-
ných děl, který je sama vysvětluje takto: 
“ Tělo je pro mě odraz, jméno je pro mě 

tradicí, objekt je pro mě forma, rána je pro 
mě uvědomění, sklo je pro mě upřímnost, 
nit je pro mě spojením, maska je pro mě 
vrstvou. A co je dlaň? To záleží na víře.” 

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
kaple

Dominik Běhal
Účinek nepatrného otřesu

20.11.24–19.01.25
Výběr prací z posledních dvou let, ve 

kterých se Běhal soustředil na subjektivní 
a intimně laděnou rekonstituci malířské-
ho média. Podoby i obsahy jeho maleb 
vyrůstají z různých tradic a hloubek ev-

ropské kulturní paměti. Jde o jakési sondy 
k rozličným etapám a okamžikům vývoje 

západního malířství a obrazu obecně.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie
sýpka



kzvalmez.cz

Crippled Fingers

připravujeme:

26
led

Pohádky pro odvážné
Andrej Lyga
neděle • 10:00 
Věděli jste, že hluboko v magických 
lesích žije přízrak, který vábí ko-
lemjdoucí, okouzluje je a následně 
přebírá kontrolu nad jejich tělem? 
Pohádka vyprávěná bez jediného 
slova, vše řečeno jen skrze pohyb.
• Pro děti od 6 let.
• Délka 45 min.

m-klub

11
pro

Divadlo Schod
Špitál
středa • 19:00
Nová hra úspěšného ansámblu.
• Vstupné přední stoly 150 Kč, zad-

ní stoly 100 Kč.

7
pro

Improliga
Valouny vs Frmol
sobota • 19:00
Štědrá impronadílka legrace.
• Vstupné 100 Kč / 130 Kč.

6
pro

Regie 257
& DJ Fate
pátek • 20:00 
Boom bap legendy Reggie 257 
a Dj Fatte se společnou deskou 
Řev, a dalšími bangery.
• Vstupné 220 Kč / 270 Kč.

18
pro

35 let od Sametu

Tomki Němec
Beseda se známým fotografem
středa • 19:00 
Tradiční rozsvícení srdce pro Václa-
va Havla doplní beseda s fotografem 
Němcem, nejen o našem prvním 
polistopadovém prezidentovi.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

23
pro

Vánoční koledy
Busking Karla Jury 

pondělí • od 18:00 
Vánoční koledy a písničky v podání 
známého hudebníka.

27
pro

X-MESS Metal Party
pátek • 20:00
Vánoční dávka pořádného metalu 
s kapelami:
Swept Into Decay
(deathcore/Ostrava)
Crippled Fingers
(metal-thrash/Praha)
Vanguard

(modern death metal / Brno)
Newspeak (metalcore/Valmez)
• Vstupné 220 Kč / 280 Kč.

26
pro

Deep-up
X-mass Edition
čtvrtek • od 21:00 
DJs: David Steiniger, Cimy, 
T.O.M.M.Y
• Vstupné 200 Kč.

28
pro

Juhyň Introvert Trio 
Žamboši
Černý čaj 
sobota • 20:00 
• Vstupné 200 Kč.

06.12. — Mikulášský jarmark
07.–24.12. — Vánoční trhy
21.–23.12. — Prodej kaprů 
z Rybářství Haška

pátek 06.12.
16:00 F-dur jazzband
17:00 Rozsvícení vánočního 
stromu, mikulášská nadílka

sobota 07.12.
15:00 Depo
17:00 Reflexy

neděle 08.12.
15:00 Queenmania

pondělí 09.12.
14:30 ZŠ Vyhlídka a ZŠ Valtická 
z Mikulova 
16:00 Jawa
17:30 Kanon

úterý 10.12.
14:30 MŠ Seifertova
17:00 David Gilmour Spirit 
Tribute

Vánoce ve Valmezu 2024
středa 11.12.
od 14:00 Vánoční tvoření se 
Schottem
15:00 ZŠ Žerotínova
15:30 MŠ Štěpánov - Tygříci
17:00 Valašský výběr
18:00 Česko zpívá koledy s ka-
pelou Valašský výběr

čtvrtek 12.12.
od 11:00 Zabijačka s Integrova-

nou střední školou
14:30 ZŠ Křižná
15:30 MŠ Štěpánov - Čmeláčci
17:00 Turbo

pátek 13.12.
16:00 Ta Hakuna
18:00 O5 a Radeček

sobota 14.12.
15:00 Černý čaj
17:00 Jaroslav Uhlíř s kapelou

neděle 15.12.
15:00 Robbie Williams revival

pondělí 16.12.
15:00 MŠ Křižná
16:00 ZŠ Masarykova 

úterý 17.12.
15:00 ZŠ Šafaříkova
16:00 ZŠ Poličná
17:30 Tomáš Kočko a Orchestr

středa 18.12.
od 14:00 Vánoční tvoření s Tri-
dasem
15:00 MŠ Kraiczova
15:30 MŠ Vyhlídka 
17:30 Sebastian

čtvrtek 19.12. 
16:00 Dětský folklorní soubor 
Ovečky
17:00 VSPT Bača + CM Polajka

pátek 20.12. 
od 13:30 Ochutnávka staročes-

kých bramboráků
16:00 Folklor českých krajanů 
z Chorvatska
18:00 The Syrup Kabát Revival

sobota 21.12.
15:00 StatusQ.cz
17:00 Argema

neděle 22.12.
14:30 Živý betlém – ZŠ Salvátor
16:00 Lucie Redlová & Garde

pondělí 23.12.
13:00–17:00 Rozdávání Betlém-
ského světla

úterý 24.12.
20:00 Štědrovečerní koncert 
Dechové hudby města VM
21:00 VSPT Bača (před Restau-
rací U Zvonu)
22:00 a 24:00 Půlnoční – kostel 
Nanebevzetí Panny Marie

úterý 31.12. • Silvestr
17:00 Dětská diskotéka
18:45 Novoroční přání vedení 
města
19:00 Ohňostroj

29
pro

Vánoční koncert 
neděle • 20:00 
Tradiční vánoční koncert místní 
kapely Koně a prase a jejich hostů.
• Bližší info brzy na webu.



Malou scénu podporují:

Programový zpravodaj Kázetka Valašské Meziříčí
Vydává: Kázetko — Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Mezi-
říčí, IČ:00368946, www.kzvalmez.cz. Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz. 
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno. Registrační číslo MK ČR: 13259. 
Uzávěrka programu tohoto čísla: 19.11.2024. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. 
Změna programů uvedených ve zpravodaji vyhrazena. Foto na titulce: Vlasta Redl, Tomki Němec, Improliga. t
ir

á
ž

TIPY NA VÁNOČNÍ DÁRKY:

úno
—

kvě
Jazz & Bluesové 
dny 2025
— Jarní část
vždy v 19:30 • velký sál 
Permanentka na 14 koncertů za 
1890 Kč (tj. 135 Kč za koncert).
Do cyklu připravujeme: Stefano 
Ronchi Band (IT / CZ), Big Dez (FR), 
The Jujubes (UK), Demian Domin-
guez (ARG), Roselit Bone (USA), 
Blue Milk (UK), Ramblin’ Preachers 
(UK), Tas Cru (USA), Michele Biondi 
Band (IT) a další.
• Kompletní program na webu.
• Permanentka 1890 Kč.

výstavy:

Jan T. Strýček
Setkání
11.12.24–23.02.25 • přízemí
vernisáž: středa 11.12. v 18:00
Velká výstava gobelínů i méně známé tvorby 
jako pocta nedávno zesnulému umělci.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč. 

Valašský výtvarný
salon 2024
18.12.24–26.01.24 • 2. patro
vernisáž: středa 18.12. v 18:00
Přehlídka tvorby současných umělců z naše-
ho regionu.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

přednášky:

Bláznivé Vánoce
16.12. • 17:00 • freskový sál
Podivné vánoční zvyky z celého světa - před-
náška s workshopem.
• Vstup zdarma. 

magc — muzejní 
a galerijní centrum

malá scéna

8
pro

Roberta Genna 
Quartet (IT)
neděle • 19:30 • velký sál 
Repertoár tvoří jazzové skladby 
a standardy občas pro ozvláštně-
ní proložené italskými písněmi.
• Podzimní jazz & bluesové dny — 13
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.

kzvalmez.cz

21
pro

Vánoce s Vlastou Redlem

Vlasta Redl
& Kapela
sobota • 19:30 • velký sál 
• Koncert mimo předplatné 
PJBD24.
• Vstupné 490 Kč / 550 Kč.

• Program na rok 2025: Chudáčci, Zimní 
prázdniny, Mord, Princezna Mononoke, 
Velký finále PSO (jednáme s hosty), 
Mamacruz, Dokonalé dny, Tatami, Až 
na věky. Desátý snímek vyberete Vy – 
členové.
• Cena předplatného činí 880 Kč za 10 
představení, včetně kartičky člena filmo-
vého klubu (80 Kč).
Koupě kartičky filmového klubu oprav-
ňuje člena kromě předplatného ke slevě 
20 Kč ze vstupného na pondělní cyklus 
Mimo hlavní proudy, ve kterém uvádíme 
kromě Filmového klubu také anime pro 
dospělé, dokumenty o výtvarném umění 
nebo záznamy divadelních představení.
Představení FK se budou konat jednou 
měsíčně v pondělí v 19.30 hod, od ledna 
do prosince 2025 (vyjma července a srp-
na). Přesný program naleznete na webu 
kina Valmez v záložce Filmový klub.
• Prodej předplatného na rok 2025 se 
uskuteční na pokladně kina Valmez. 
Platit lze pouze hotově.
• po 09.12. a út 10.12.2024 – pro stá-
vající členy na pokladně kina v čase 
16:30–19:00
• st 11.12.– po 23.12.2024 – pro nové 
zájemce v pokladních hodinách kina
• čt 02.01.– po 20.01.2025 – pro nové 
zájemce v pokladních hodinách kina
Váš Filmový klub Valmez.

Filmový klub

19
led

Hetty Kate Trio (AUS/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Pro její vřelost, přirozenou muzi-
kálnost a velkou lásku k jazzovým 
standardům je považována za jednu 
z nejlepších australských vokalistek 
na poli mainstreamového jazzu.
• Intro Jarní jazz & bluesové dny 25
• Vstupné 180 Kč / 210 Kč.

18–21
čer

Valašský špalíček
folk blues beat festival 2025
středa–sobota • areál Kázetka
První vlna vstupenek je tady!
• Předprodej začíná 01.12.2024.
• Čtyřdenní vstupenka za 990 Kč 
v prodeji do 23.12.2024.


